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Par Latvijas Goda ģimenes apliecību 

NĀCIET MĀCĪTIES LŪZNAVĀNĀCIET MĀCĪTIES LŪZNAVĀNĀCIET MĀCĪTIES LŪZNAVĀNĀCIET MĀCĪTIES LŪZNAVĀ    

Austrumlatgales Profesionālā vidusskola (APV) ir viena no lielākajām 
profesionālās izglītības mācību iestādēm Latvijā. 
Tā radās, apvienojot vairākas Latgales novadu profesionālās vidusskolas. Kopš 
2011./2012. mācību gada 1.septembra Lūznavas Profesionālā vidusskola kā 
struktūrvienība bija iekļauta Austrumlatgales Profesionālās vidusskolas  sastāvā. 
   Pamatojoties uz Profesionālās Izglītības likumu sākot ar 2014./2015.mācību 
gada 1.septembri  Austrumlatgales  Profesionālā vidusskola nomaina savu 
nosaukumu uz  Rēzeknes tehnikumu. 
   Lūznavā ir labi attīstīta infrastruktūra, radīti labi apstākļi mācībām un atpūtai, 
audzēkņiem tiek dotas iespējas pilnveidot profesionālās iemaņas ārzemēs 
Leonardo da Vinči projekta ietvaros. Visi audzēkņi saņem valsts stipendiju līdz 
71,14 EUR un sekmīgajiem audzēkņiem ir iespēja saņemt papildus ESF fondu 
mērķstipendiju 14,23 – 71,14 EUR. 
   Skola-tā ir vieta, kur iegūstam zināšanas, tiekamies ar draugiem, augam, 
kļūstam gudrāki.  
Skolas galvenais mērķis joprojām ir dot saviem audzēkņiem plašu profesionālo 
vidējo izglītību, sagatavojot Latgales un Latvijas darba tirgum konkurētspējīgus 
nozaru speciālistus. 
   Šeit jaunieši ne tikai iemācās profesiju, bet arī iegūst draugus, prasmi strādāt, 
saprasties ar cilvēkiem, gudrības no pieredzējušiem skolotājiem. 
   Lūznavas struktūrvienībā pārsvarā mācās jaunieši no Latgales reģiona, bet ir 
arī audzēkņi no attālākiem valsts novadiem. 
Pie mums, Lūznavā, Bērzu alejā 2, 2014./2015. mācību gadā var apgūt šādas 
izglītības programmas: 
Ar pamatizglītību (mācību laiks 4 gadi, 3.kvalifikācijas līmenis) 
IP „Būvdarbi”, kvalifikācija - Apdares darbu tehniķis; 
IP „Autotransports”, kvalifikācija – Automehāniķis; 
IP „Zivkopība”, kvalifikācija – Zivsaimniecības zivkopis;  
IP „Ēdināšanas pakalpojumi”, kvalifikācija - Ēdināšanas pakalpojumu 

speciālists  
Ar vidējo izglītību, ESF mācību 
grupas (mācību laiks 1,5 gadi, 
3.kvalifikācijas līmenis) 
 
IP „Autotransports” ESF grupa,  
kvalifikācija – Automehāniķis (vecums 
līdz 25 gadiem); 
IP „Administratīv ie un sekretāra 
p a k a l p o j u m i ”  E S F  g r u p a , 
kvalifikācija – Sekretārs  
      (vecums līdz 29 gadiem) 
   Gribam atzīmēt, ka šajā mācību gadā turpinās Eiropas Sociālā Fonda projekts 
(ESF), kas paredzēts jauniem cilvēkiem, kuri pēc vidusskolas beigšanas vēlas apgūt 
kādu noderīgu profesiju, lai veiksmīgi iekārtoties darbā.   
   Skolas dzīve saistās ne tikai ar parasto ikdienu, bet arī ar atpūtu un citām brīvā 
laika pavadīšanas iespējām, kas jauniešiem ir ļoti nozīmīgi. 
   Lūznavā ir labiekārtota dienesta viesnīca, ēdnīca, liela sporta zāle, mūsdienīgi 
aprīkota trenažieru zāle, kur var relaksēties pēc smaga darba cēliena. 
Mums ir arī savs jauniešu tautas deju kolektīvs ,,Cielaviņa”, kur jaunieši var apgūt 
raitu dejas soli. 
   Tiek rīkoti dažādi pasākumi, lekcijas un tikšanās ar interesantiem cilvēkiem. 
Mēs visi, kas mācās un strādā APV Lūznavas struktūrvienībā, esam kā liela ģimene, 
kurā dzīvojam kopā un cenšamies saglabāt savas skolas garu un tradīcijas. 
Šajā mācību gadā gaidām savā pulkā jauniešus, kuri grib mācīties un iegūt dzīvē 
noderīgas un darba tirgū pieprasītas profesijas. 
   Nāciet mācīties pie mums Lūznavā,  Bērzu alejā 2. 
Dokumentu pieņemšana 2014./2015.mācību gadam notiek no 2014.gada 16.jūnija 
līdz 25.augustam. 

   
 Sīkāku informāciju var atrast  APV mājas lapā www.apv.lv  

Tālr. 64607441 - Lūznavā 

   Silmalas pagasta pārvaldes vecākais sociālais darbinieks Vera Laškova 
informē, ka cilvēkiem ar  I un II invaliditātes grupu un bērniem ar  
invaliditāti no 5 līdz 18 gadu vecumam pašvaldībā ir tiesības pieteikties 
asistenta pakalpojuma saņemšanai . Tas paredzēts, lai atvieglotu cilvēku  
ar invaliditāti pārvietošanos ārpus mājokļa un nokļūšanu vietā, kur 
cilvēks strādā, mācās, saņem pakalpojumu vai  veic sabiedriskās 
aktivitātes. 
Uz 01.08.2014 asistenta pakalpojums piešķirts 21 personām ar  
invaliditāti. 
Šo pakalpojumu var saņemt: 
pieaugušie cilvēki ar  I vai II invaliditātes grupu, pamatojoties uz 
Veselības un darbspēju ārstu  valsts komisijas (VDEĀVK) atzinumu par 
asistenta pakalpojuma nepieciešamību, 
un bē rni no 5 līdz 18 gadu vecumam ar invaliditāti,  pamatojoties uz 
VDEĀVK atzinumu par īpašas kopšanas nepieciešamību sakarā ar  
smagiem funkcionāliem traucējumiem. 
Nepieciešamie dokumenti : 
1) iesniegums ar  lūgumu piešķirt  asistenta pakalpojumu; 
2) VDEĀVK atzinums par asistenta pakalpojuma nepieciešamību  
pieaugušajam vai 
3) VDEĀVK izsniegts atzinums par īpašas kopšanas nepieciešamību  
sakarā ar  smagiem funkcionāliem traucējumiem bē rniem. 
Ja īpašas kopšanas atzinuma nav, vai ir  beidzies noteiktais īpašas 
kopšanas nepieciešamības termiņš, tad bērna likumiskais pārstāvis (t.i .,  
viens no vecākiem vai cits likumisks bērna pārstāvis) vēršas VDEĀVK, 
iesniedzot iesniegumu ar lūgumu sniegt  atzinumu par īpašas kopšanas 
nepieciešamību sakarā ar smagiem funkcionāliem traucējumiem. 
Lai pieaugušais ar I un II invaliditātes grupu varētu saņemt asistenta 
pakalpojumu pašvaldībā, viņam šāds iesniegums jāiesniedz VDEĀVK. 
Iesniegumu par atzinuma izsniegšanu var nogādāt  VDEĀVK Rēzeknes 
nodaļā (tel. 64622360) Tāpat iesniegumu par atzinuma izsniegšanu  
VDEĀVK var iesniegt arī elektroniska dokumenta formā atbilstoši  

normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu vai nosūtīt pa 
pastu. Tādā gadījumā VDEĀVK iesniegumu var izskatīt  un lēmumu par atzinuma 
sniegšanu pieņemt bez cilvēka ar  invaliditāti  klātbūtnes. 
Lēmumu par asistenta pakalpojuma piešķiršanu pieņem pašvaldības sociālais 
dienests, kas pārbauda sniegtās informācijas patiesumu, izvērtē asistenta 
pakalpojuma pieprasītāja atbilstību asistenta pakalpojuma saņemšanai  (t.i. , 
pārbauda, vai  cilvēkam ir  visi nepieciešamie dokumenti) , ja nepieciešams, 
sadarbojas informācijas iegūšanā ar  citām institūcijām. Lēmumu par asistenta 
pakalpojuma piešķiršanu vai atteikumu piešķirt pakalpojumu sociālais dienests 
pieņem viena mēneša laikā. Sociālais dienests noteiks sniedzamā asistenta 
pakalpojuma apjomu var līdz 40 h nedēļā atkarībā no cilvēka sociālajām 
aktivitātēm (stundas nedēļā) Sociālais dienests slēdz līgumu ar  cilvēku ar 
invaliditāti un asistentu, līgumā nosakot asistenta pakalpojuma apjomu, tā 
sniegšanas ilgumu un kārtību, atbildību pakalpojuma sniedzējam, cilvēkam ar 
invaliditāti un pašvaldībai, norēķinu kārtību un citus būtiskus jautājumus, kuri 
saistīti ar asistenta pakalpojuma sniegšanu. 
Asistenta pakalpojums ir paredzēts cilvēkiem ar invaliditāti (galvenokārt cilvēkiem 
ar I grupas invaliditāti  ar  pārvietošanās traucējumiem, redzes traucējumiem un 
garīga rakstura traucējumiem, II grupas invaliditāti ar  smagiem garīga rakstura 
traucējumiem un bērniem no 5 līdz 18 gadiem ar invaliditāti), kuriem vajadzīgs 
atbalsts, pārvietojoties ārpus mājokļa, lai nokļūtu vietā, kur viņi mācās, strādā, 
saņem pakalpojumus (piemēram, darbavieta, dienas centrs, poliklīnika, valsts 
iestādes u.c.) 
Minēto pakalpojumu nevar saņemt cilvēki ar invaliditāti, kas at rodas ilgstošas 
sociālās aprūpes institūcijā, stacionārā ārstniecības iestādē vai ieslodzījuma vietā. 
Par asistentiem var būt  fiziska persona, kurai  ir  darba vai personiskā pieredze 
saskarsmē ar personu ar invaliditāti. (t .sk. viens no  ģimenes locekliem) 
Pakalpojumu līdz 40 stundām nedēļā apmaksās no valsts budžeta līdzekļiem. 
Skaidrojumu par asistenta  paka lpojumu pagastā iespē jams iegūt, zvanot pa 
tālruņiem 64644842 vai 26449650 vai ie rasties uz konsultāciju. 
 

Silmalas pagasta pārvaldes vecākais sociālais darbinieks Vera Laškova  

Silmalas pagasta pārvalde informē!Silmalas pagasta pārvalde informē!Silmalas pagasta pārvalde informē!Silmalas pagasta pārvalde informē!    

Latvijas Goda ģimenes apliecība “3+ Ģimenes karte” ir valsts veidota 
atbalsta sistēma daudzbērnu ģimenēm, kas reizē kalpos arī kā apliecinošs 
dokuments tam, ka ģimenē aug trīs un vairāk bērni vecumā līdz 
astoņpadsmit gadiem. Šīs kartes īpašniekiem turpmāk būs iespēja saņemt 
atlaides, izmantojot pakalpojumus, kurus piedāvā valsts un privātie 
uzņēmumi Latvijā.  
Kurš var saņemt karti? 
Karte pienākas, ja personai (pašai vai kopā ar laulāto) vai tās laulātajam ir 
trīs vai vairāk bērni līdz 18 gadu vecumam (arī aizbildnībā esoši vai 
audžuģimenē ievietoti bērni) un personai un tās laulātajam un minētajiem 
bērniem ir deklarēta dzīvesvieta Latvijas Republikā. Abiem vecākiem ir 
tiesības saņemt šādu karti.  
Lai daudzbērnu ģimenēm būtu iespēja saņemt Latvijas goda ģimenes 

apliecību “3+ Ģimenes karti”, interneta vietnē 
godagimene.lv ir jāaizpilda kartes pieteikuma 
veidlapa, precīzi norādot lūgto informāciju par sevi 
un saviem bērniem, kā arī norādot pasta adresi, uz 
kuru karti nosūtīt.  
Ja ģimenei nav pieejas internetam, veidlapu 
iespējams aizpildīt pašvaldības bibliotēkās un citās 
vietās, izmantojot tur pieejamos bez maksas interneta 
pakalpojumus.  
Kartes saņemšana. 
Kad izskatīti saņemtie ģimenes dati un pārbaudīta to 
atbilstība daudzbērnu ģimenes statusam, veidlapas 
aizpildītājs  saņems e-pasta vēstuli vai īsziņu savā 
tālrunī ar informāciju, ka karte 10 dienu laikā tiks 
izgatavota un nosūtīta pa pastu uz norādīto adresi. 



 

 

           Silmalas pagasta pārvaldes informatīvais izdevums 
latviešu un krievu valodā.                                                          

Adrese: Rēzeknes novads, p/n Malta, c. Gorņica, Saules 4, LV-4630,  
E-pasts: silmalas-biblioteka@inbox.lv 
Iznāk 1 reizi mēnesī, metiens 980 eks.,  

reģ. Nr. 000702892 
korespondente Diana Rakova (tālr. 26200233). 

Drukāts SIA “Latgales druka” tipogrāfijā. 

   Silmalas DzīveSilmalas DzīveSilmalas Dzīve            

KRUKU KN: 15. augustā plkst. 20.00 — atpūtas vakars. 
Programmā arī kāzu jubilāru godināšana. Spēlē Ainars Lipskis. 
Lūgums atsaukties ģimenes, kuras šogad svin kāzu jubilejas, 

pieteikties pa t. 26453316 līdz 8.08.2014. Zvaniet arī pasūtīt 

galdiņus. No 18. augusta KN vadītāja atvaļinājumā.  

RUŽINAS KN : Lūgums atsaukties ģimenes, kuras šogad svin 

kāzu jubilejas, pieteikties pa t. 29173680. 
ŠTIKĀNU KN:   KN vadītāja augustā ir atvaļinājumā. 7. septembrī 
plkst. 11.00 — pasākums bērniem “Sākas rudens”; Lūgums 

atsaukties ģimenes, kuras šogad svin kāzu jubilejas, pieteikties 

pa t. 27157623. 
SILMALAS KN: 17. augustā plkst. 17.00 — Pilngadības svētki; 
29. augustā plkst. 17.00 — Izklaidējošs pasākums bērniem.  
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Silmalas pagasta pārvalde sveic KRISTĪNI  
LIPENĪTI un AINĀRU ZELČU ar dēliņa 
A R TŪ R A  p ie dz i mš a nu,  S V E TL A N U 
JAKUŠONOKU un JURI KEIDĀNU ar dēliņa 

VIKTORA piedzimšanu. 
Tik daudz Tev visa vēl priekšā, jo vēl tikai ir sācies 

Tavs rīts, ej, pasaulē mazulīt, Tev vecāku mīla ies līdz! 
 

Silmalas pagasta pārvalde sveic Eviju  un Edgaru Mitrevičus, 
Mariju un Igoru Tarakanovus 

 ar laulības noslēgšanu!  
 

Mīlestībai ir tūkstoš veidu, un katram no  

tiem ir sava gaisma, savas skumjas, sava  
laimes izjūta un sava smarža. Tāpēc mīlestību  

jāmācās apgūt visu mūžu, jo tā ir pasaules brīnums. 
ESIET LAIMĪGI!  

APSVEIKUMIAPSVEIKUMI         

20. septembrī no plkst. 9.00 
Gorņicā strādās friziere 

Ksenija. Iepriekš pieteikties 
pa tālr. 25546162. 

Silmalas pagasta 
bibliotēka slēgta no 

11.08.2014 līdz  
24.08.2014. 

Saulainajā dienā 27.jūlijā plkst. 12.00 — 9 
mazie bērni – Romāns Bogdanovs, Evija 
Jahnoveca, Dainis Karpovs, Jūlija Kozlovska, Polina Sopko, Kristiān Zanders, Agnese 
Zvonkova – kopā ar vecākiem, krustvecākiem, radiem un draugiem pulcējās Silmalas kultūras 
namā, lai piedalītos Bērnības svētkos. Pasākumu vadīja KN vadītāja  ar pasakas varoņiem. Bija 
dejas, jautras stafetes, spēles. Pēc tam vadītāja ar Buratino  pa vienam izsauca mazos, skaisti 
sapucētos gaviļniekus priekšā, aicināja krustvecākus izšūpot krustbērnu šūpolēs un tad pasniedza 

dāvanas. 
K r u k u  K N 
sveica: Cvetkovu 
L ī g u ,  G r a v u 
A d r i a n u , 
K s e n d z o v u 
Mariju, Poļakovu 
V i k t o r i j u , 
Železkinu Sofiju, 
Ž e l e z k i n u 
Veroniku, Dukštu 
Ivanu.  

BIBLIOTĒKĀ 

FROLKOVU VALENTĪNU 
Sirsnīgi  sveicam 75 gadu jubilejā! 

 
Kur gan tie gadi skrien? Caur ērkšķiem un rozēm tie lien. 

Vēlējies tiem pakaļ skriet, apstādināt laiku kaut tik uz brīdi vien. 
Neatskaties atpakaļ, dodies taisni uz priekšu. Gadi skrien kā vēja 
spārni, ne tie vieni, ne tie lieki, Gadi nāk un gadi iet, vēlam tev 

laimi un prieku vien. 
Dēli ar ģimenēm 

DONORU DONORU DONORU DONORU DIENADIENADIENADIENA    KRUKOSKRUKOSKRUKOSKRUKOS    
15. jūlijā Kruku 
KN notika Donoru 
d i e n a .  A s i n i s 
no de va  va i r ā k 
nekā 20 cilvēki. 
L i e l s  p a l d i e s 
v i s i e m ,  k a s 
atnāca.  

KN vadītāja  

Natālija Valinika 
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19.jūlijā Ančupānu kartodromā svinīgi noslēdzās 
Rēzeknes novada dienas. Arī mēs piedalījāmies 
pasākumā un veiksmīgi prezentējām Silmalas 
pagastu – izrādījām, ar ko esam bagāti, cik esam 
stipri un spēcīgi, aktīvi un radoši. Mūsu 
piedāvātajā stendā jebkurš varēja iepazīties ar 
Silmalas pagasta labumiem, iedzīvotāju aktīvo 
dzīvesveidu. Katrs interesents varēja rast sev 

izklaidi mūsu prezentētajā nojumē un nodegustēt 
pagasta piedāvātos gardumus. Tāpat tika dota iespēja 
iemūžināt sevi 
dažādos tēlos, 
ļaujot sevi izrotāt. 
 

Silmalas KN 

vadītāja, Tatjana 

Višņakova 

Ir noslēdzies vasaras zīmējumu konkurss  “Es 
mīlu tevi vasara”, kas norisinājās Silmalas 
pagasta bibliotēkā. Konkursā piedalījās četras 
meitenes: Valērija Šamšura, Ērika 
Možaiska, Anastasija Višņakova un Alīna 
Pinčuka. Paldies jums, meitenes, par tik 
interesantiem un dažādiem darbiņiem! 
Saņemt diplomus un piemiņas balvas gaidīšu 
jūs pēc 24. augusta.  
Ar dalībnieku darbiem var iepazīties 
bibliotēkā. 

Rakova Diana 

SLUDINĀJUMISLUDINĀJUMI   

Silmalas KN 

Kruku KN 

Ostrovsku ciema kapos ir veikti kapsētas labiekārtošanas darbi. 
Sirsnīgi pateicamies visiem, kuri organizēja kapu uzkopšanu, un 
protams, visiem tiem, kuri piedalījās kapsētas labiekārtošanā. 

Milzīgu paldies sakām Valentīnai Frolkovai un stipendiātiem 
par viņu rūpēm un ieguldīto darbu! Paldies par to, ka kapsētā 
atkal ir tīrs un sakopts! Paldies Jums par paveikto! 

PATEICĪBAPATEICĪBA   

Ziedojumus Borisovkas vecticībnieku draudzes atjaunošanai var 
pārskaitīt : 

Borisovkas vecticībnieku draudze 
Reģ .Nr. 99500002269 

Swedbank 
Konts nr.LV95HABA0551038490526  

Novada dienasNovada dienasNovada dienasNovada dienas    

1. jūnijā K ruku KN un 27. jūlijā S ilmalas KN 
ģime niski sirsnīgā atmosfē rā izskanē ja Bērnības 
svētki.  

Mājas cūku turētājiem Iedzīvotājiem  Medniekiem  

Dzīvniekiem jābūt reģistrētiem 
LCD datu bāzē ! Cūku 
saslimšanas gadījumā tas 
atvieglos slimības  uzraudzību 
un kompensācijas saņemšanu! 
PVD inspektori pārbaužu laikā 
Jūsu saimniecībā pārliecināsies 
par mājās cūku veselību un ņems 
par au gu  l a bo ra to ri s kaj ām 
analīzēm. 
-Par kompensācijām zaudējumu 
gadījumā, sazinieties ar Lauku 
atbalsta dienestu (LAD). 
-Lai nepakļautu riskam cūku 
novietni, ievērojiet biodrošības 
pasākumus: 
-Cūkas at ļauts kaut t ikai 
pašpatēriņam, informējot  par to 
veterinārārstu ! Iegūto gaļu 
a i z l i e g t s  i z v e s t  ā r p u s 
saimniecības! 
-Turiet cūkas iekštelpās! 
-Neizmantojiet medību drēbes, 
apavus un aprīkojumu, dodoties 
kopt un barot cūkas! Regulāri 
mazgājiet rokas!  
-Lai nepakļautu riskam cūku 
no vi et n i ,  nei el ai d i et  tu r 
nepiederošās personas! 
-Nepieļaujiet mīļdzīvnieku –
suņu, kaķu - iekļūšanu kūtī! 
-Pie ieejas novietnē izvietojiet 
dezinfekcijas paklājus, regulāri 
veiciet deratizāciju! 
-Sekojiet līdzi cūku veselības 
stāvoklim un nekavējoties 
informējiet veterinārārstu, ja 
cūkas izskatās neveselas vai ir 
nobeigušās! 

Sargājiet novadu, pagastu un 
cūku turētāju saimniecību no 
slimībām: 
-Iebraucot  Latvijā no trešajām 
valstīm, nevediet dzīvnieku  
izcelsmes pārtikas produktus! 
-Neizvediet cūkgaļu un tās 
izstrādājumus no karantīnas 
teritorijas! 
-Karantīnas teritorijā neievediet  
nezināmas izcelsmes gaļu, ja 
vien nav iespējams pierādīt tās 
izcelsmi. 
-Dodoties mežā ogot vai sēņot, 
nemetiet sviestmaižu vai citu 
pārtikas produktu atkritumus 
mežā vai ceļmalā! 

-pēc sēņošanas vai ogošanas 
vai pastaigas pa mežu notīriet 
un nomainiet  apģērbu  un 
apavus! 
-Ja uz un no meža esat devies 
a r  velosipēdu  vai  au to , 
atgriežoties mājās ar ūdeni 
no s ka lo j i et  pār v ie toš a nā s 
līdzekļu riteņus! 
-Iegādājieties gaļu un gaļas 
produktus legālās tirdzniecības 
vietās! 
 

Pastāstiet šo informāciju 
kaimiņiem, kolēģiem, draugiem 
un ciemiņiem! Būsim atbildīgi 
kopā un katrs to ievērosim!  

Par nomedīto  meža cūku 
informējiet PVD un Valsts meža 
dienestu. 

-Medību laikā neizmantojiet 
medību suņus, lai neveicinātu 
meža cūku pārvietošanos. 

-Par atrasto nobeigušos meža 
cūku nekavējoties sazināties ar 
PVD, lai noņemtu paraugu 
laboratoriskajai izmeklēšanai! 

-Neveiciet medījumu 
pirmapstrādi un uzglabāšanu 
lauksaimniecības dzīvnieku 
novietnē! 

-Neatstājiet meža medījumu 
blakusproduktus—dzīvnieku 
iekšējos orgānus un ādas! 

-Neizbarojiet medījumu 
blakusproduktus un atliekas 
mājdzīvniekiem! 

-Mazgājiet un dezinficējiet 
medību aprīkojumu, apavus, 
apģērbu un auto transportu! 

-Lietojiet pārtikā tikai termiski 
pietiekami apstrādātu meža cūkas 
gaļu! 

-Neizvediet no karantīnas 
teritorijas nomedīto meža cūku 
gaļu un gaļas produktus! 
 
Slimība nav bīstama cilvēkiem 
un citu sugu dzīvniekiem! 

PAGASTA PAGASTA KLUBOSKLUBOS   
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В Силмалский ДК, вместе с родителями, крестными и 
родными, на свой прздник пришли 7 детишек : Роман 
Богданов, Эвия Яхновец, Дайнис Карпов, Юлия 
Козловска, Полина Сопко, Кристиан Зандерс, Агнеса 

Звонкова. Праздник вела заведующая ДК Татьяна Вишнякова, а также 
многочисленные герои из сказок, которые пришли в это день порадовать детишек. 
Вместе они поиграли, потанцевали. А после веселья, ведущая вызывая каждого 
маленького юбиляра, приглашала его крестных, чтобы они символически покачали 
его на качелях. Ну а после, ребенка ждал подарок от веселого Буратино. 

1 июня в Крукском ДК и 27 июля в Силмалском ДК 
прошел праздник детства. 

 В Крукском ДК 
п о з д р в л я л и 
с л е д у ю щ и х 
маленьких юбиляров : 
Ц ве тко в у Л игу , 
Г рав у Ад риан у , 
Ксендзову Марию, 
Полякову Викторию, 
Железкину Софию, 
Ж е л е з к и н у 
Веронику, Дукшта 
Ивана. 

Приходите учиться в Лузнаву!Приходите учиться в Лузнаву!Приходите учиться в Лузнаву!Приходите учиться в Лузнаву!    
Восточно-латгальская Профессиональная средняя школа (ВПС) является одним 
из больших учебных заведений Латвии. Она образована при объединении 
нескольких профессиональных средних школ Латгалии. С 1 сентября 2011 года 
Лузнавская Профессиональная средняя школа, как структурная единица, была 
включена в состав Восточно-латгальской Профессиональной средней школы. 
На основании Закона о профессиональном образовании с 1 сентября 2014 года 
школа поменяла свое название и является Резекненским техникумом.  
В Лузнаве хорошо развита инфраструктура, созданы хорошие условия для 
учебы и отдыха, воспитанникам предоставлена возможность совершенствовать 
профессиональные навыки за границей в рамках проекта Леонардо де Винчи. 
Все воспитанники получают государственную стипендию до 71,14 Евро, а 
успевающим студентам есть возможность получать дополнительную целевую 
стипендию ЕС фонда от 14,23 до 71,14 Евро.  
Школа – это место где получаем знания, встречаемся с друзьями, растем и 
становимся умнее. Главная цель школы по–прежнему давать своим 
воспитанникам широкое профессиональное среднее образование, готовить для 
рынка труда Латгалии и Латвии конкурентоспособных отраслевых 
специалистов. Здесь молодежь не только учится, но и заводит друзей, получает 
возможность приобрести навыки труда, научиться общению и мудрости 
опытных педагогов. 

В Лузнавской структурной 
единице учится в основном 
молодежь из Латгалии, однако 
есть и воспитанники из других 
отдаленных краев Латвии. 
У нас, в Лузнаве, по адресу: алея 
Берзу 2, в 2014/2015 учебном 
году можно освоить следующие 
учебные программы: 
С основным образованием 
(время учебы 4 года, 3 уровень 
квалификации): 

1 .  « С т ро и т е ль н ы е  ра б о т ы » -
квалификация «Техник отделочных 
работ»; 
2. «Автотранспорт»-квалификация 
«Автомеханик»; 
3. «Рыбоводство»- квалификация 
«Рыбовод рыбного хозяйства»; 
4. «Услуги питания»- квалификация 
«Специалист услуг питания». 
Со средним образованием, группы 
ЕС фонда (время учебы 1,5 года, 3 
уровень квалификации): 
 1. «Автотранспорт»-квалификация «Автомеханик» (возраст до 25 лет); 
 2 .«Административные и секретарские услуги»  -  квалификация 
«Секретарь» (возраст до 29 лет). 
Хотим отметить, что в этом учебном году продолжается проект Европейского 
Социального фонда, который предусмотрен для молодых людей, которые после 
окончания средней школы хотят приобрести полезную специальность для 
успешного устройства на рынке труда. Жизнь школы связана не только с буднями, 
но и с отдыхом и другими возможностями провести свободное время, что очень 
важно для молодежи. 
В Лузнаве есть благоустроенная служебная гостиница, столовая, большой 
спортивный зал, современный тренажерный зал, где можно расслабиться после 
тяжелого труда. У нас есть свой молодежный танцевальный народный коллектив 
«Циелавиня», где молодежь может освоить народные танцы. Проводятся 
различные мероприятия, лекции и встречи с интересными людьми. Мы все, кто 
учится и работает в Лузнаве, как большая семья, в которой живем вместе и 
стараемся сохранить дух и традиции школы. В этом учебном году ждем в свои 
ряды молодых людей , которые хотят учиться и получить полезные и нужные 
профессии. 
Приходите учиться в Лузнаву (алея Берзу 2), прием документов на 2014/2015 
учебный год проходит с 16 июня до 25 августа 2014 года. 
 

Подробную информацию можно найти на домашней странице техникума: 
www.apv.lv, телефон 64607441 в Лузнаве. 

Старший социальный работник Силмалского волостного управления Вера 
Лашкова  информирует, что согласно правилам КМ от 18.12.2012 № 942 ”О 
порядке предоставления и финансирования услуги ассистента в 
самоуправлении”, услугу ассистента могут получить люди с инвалидностью I и 
II группы, если у них имеется заключение Государственной врачебной 
комиссии экспертизы здоровья и трудоспособности (VDEВVK) о 
необходимости такой услуги. А также дети в возрасте от 5 до 18 лет с 
инвалидностью, которым согласно заключению VDEВVK необходим 
специальный уход в связи с тяжелыми функциональными нарушениями. 
 Необходимые документы: 
-письменное заявление с просьбой о предоставлении услуги; 
-заключение ВТЭК о необходимости получения услуги взрослому или 
-заключение ВТЭК о необходимости особого ухода в связи с фунциональными 
нарушениями ребенка. 
Заключение ВТЭК о необходимости услуги ассистента имеют право получить 
лица с инвалидностью (по зрению и нарушениями душевного характера, лица с 
инвалидностью 1 группы с функциональными нарушениями, лица с 

инвалидностью 2 группы с  тяжелыми нарушениями душевного характера и дети с 
5-и  до 18-и лет с инвалидностью), которым нужна поддержка, при передвижении 
за пределами жилья, чтобы попасть туда,где учатся, работают, получают услуги. 
Данную услугу не могут получить люди с инвалидностью, которые находятся в 
институции длительного социального ухода, в стационарном учреждении или в 
местах заключения. 

Кто может быть ассистентом. 
Услуги оказывают только специалисты, имеющие личный или профессиональный 
опыт общения с инвалидами. Что важно: ассистентом может быть и родственник, 
близкий человек лица с инвалидностью или другой человек, кому подопечный 
доверяет, но при условии наличия специальных навыков. 
Достаточно ли навыков у ассистента для работы с инвалидом, то есть вопрос 
отбора кадров по уходу, решает социальная служба самоуправления… 
Данная услуга до 40-а часов в неделю оплачиваетя из государственного бюджета. 

Правила Кабинета министров о порядке назначения услуг ассистента — на сайте: 
http://www.likumi.lv/doc.php?id=253781&from=off  

Человеку с инвалидностью может помочь ассистентЧеловеку с инвалидностью может помочь ассистентЧеловеку с инвалидностью может помочь ассистентЧеловеку с инвалидностью может помочь ассистент 

ОБЪЯВЛЕНИЯОБЪЯВЛЕНИЯ  

20 сентября с 9.00 в 
Горнице будет работать  
парикмахер. Телефон 
для  п редва рит ельной 
з а п и с и : 2 5 5 4 6 1 6 2 
(Ксения). 

Силма лс кая  воло стн ая 
библиотека будет закрыта 

с 11.08.2014 по 24.08. 
2014. 

Крукский ДККрукский ДККрукский ДККрукский ДК 

Крукский ДК 



 

 

   Silmalas DzīveSilmalas DzīveSilmalas Dzīve            

 4    

 

Адрес редакции: Резекненский край, Силмалская волость,  
п/о Малта, п. Горница, ул. Саулес 4, LV-4630. 

Адрес электронной почты: silmalas-biblioteka@inbox.lv 
Выходит 1 раз в месяц, тираж - 980 экз., reģ. Nr. 000702892  

Корреспондент: Ракова Диана (тел. 26200233).  

 

КРУКСКИЙ ДК: 15 августа в 20.00 — вечер отдыха. Играет 
Айнар Липскис. В начале вечера — чевствование пар, которые в 
этом году празднуют свадебные юбилеи. 
Заведующая Крукским ДК  просит отозваться семейные пары, 
которые в этом году отмечают свои свадебные юбилеи (запись 
до 8 августа  по т. 26453316). Также, просьба звонить и 
заказывать столики на вечер. 

СИЛМАЛСКИЙ ДК:  17 августа  в 17.00 — Праздник 
совершеннолетия; 29 августа в 17.00 — развлекательная 
программа для детей. 
ШТЫКАНСКИЙ ДК:  7 сентября в 11.00 — мероприятие 
для детей “Осень начинается!”. Заведующая Штыканским 
ДК просит отозваться семейные пары, которые в этом 
году отмечают свои свадебные юбилеи. (Запись до 1 
сентября по т. 27157623). 

РУЖИНСКИЙ ДК:  Заведующая Ружинским ДК  просит 
отозваться семейные пары, которые в этом году отмечают 
свои свадебные юбилеи (запись по т.елефону 291736980). 

В КЛУБАХ ВОЛОСТИВ КЛУБАХ ВОЛОСТИВ КЛУБАХ ВОЛОСТИВ КЛУБАХ ВОЛОСТИВ КЛУБАХ ВОЛОСТИВ КЛУБАХ ВОЛОСТИВ КЛУБАХ ВОЛОСТИВ КЛУБАХ ВОЛОСТИ        

В БИБЛИОТЕКЕВ БИБЛИОТЕКЕ  
В августе абонемент Силмалской волос тной библиотеки предлагает 
новые издания.  

Отраслевая литература 
 
Е.О. Комаровский. Книга от насморка. О 
детском насморке для пап и мам. 
 
Художественная литература на русском 
языке  
Андрей Белянин. Ааргх на троне: 
фантаст. роман; 
Андрей Белянин. Казак в аду: фантаст. 
роман; 
Сергей Клочков. Новая зона. Время 
туманов: фантаст. роман; 
Лорел Гамильтон. Жертва всесожжения: 
фантаст. роман; 
Василь Быков. Его батальон : повесть; 
Евгений Воробьев. Капля крови : 
повесть; 
 
Детская литература 
В.Осеева. Волшебное слово; 
Евгений Чарушин. Маленькие рассказы; 
Евгений Чарушин. В лесу; 
Павел Бажов. Сказы; 
Яков Аким. Учитель тик-Так и его 
разноцветная школа. 

Борис Заходер. 
С е р а я 
звездочка; 
А. Н . То лс т о й . 
З о л о т о й 
ключик, или 
П ри к люч е ни я 
Буратино. 

ПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯПОЗДРАВЛЕНИЯ        

Управление Силмалской волос ти 
поздравляе т КРИСТИНУ 

ЛИПЕНИТЕ и АЙНАРА ЗЕЛЬЧА, 
СВЕТЛАНУ ЯКУШОНОК И 

ЮРИСА КЕЙДАНА с рождением 
сыночка ВИКТОРА!  

Пускай растёт здоровым, пускай растёт 
счастливым! 
Пусть будет умным, добрым,  и лучшим в мире сыном!  
 

Управление Силмалской волос ти 
поздравляе т с бракосочетанием 

Эвию и Эдгара Митре вич, Марию и 
Игоря Таракановых! 

Пусть в основу ваших семейных 

отношений лягут Вера, 

Надежда и Любовь. Пусть эти святые хранят ваш  

семейный очаг и чувства! 

11-го июля в Крукский ДК родные и близкие пришли поздравить следующих юбиляров: 
Борисовску  Алену, Чернышкова Андрея, Головлеву Ирину, Красноперову Юлию, 
К р а с н о п е р о в у  И р и н у , 
Лайзана Эдгара, Медведеву 
А н ж е л и к у ,  М е д в е д е в у 
Анас тас ию, Новгородова 
Максима, Пауру Викторию, 
Полякову Юлию, Полякова 
Михаила, Порошина Илью, 
Стурана Адриана. 
В Штыканском ДК День 
совершеннолетия праздновали 
13 июля. 

Марина Минаева, заведующая Штыканским 
ДК:  
- В этои году мы чествовали : Юлию Гутане, 
Валентину Куприянову, Алексея Кущенко, 
Юлию Позднякову, Маргариту Скабс. В этот  
прекрасный летний день, торжественный для 
совершеннолетних, их родителей, друзей, 
звучали поздравления, слова приветствия и 
пожелания. Для молодых людей пели Алла 
Мисевича и Алина Грузнова. Прекрасные 
м узыкальные ме лодии на аккордеоне 
исполнила Алла Мисевича. Огромное им 
спасибо! 

ДЕНЬ СОВЕРШЕННОЛЕТИЯ!ДЕНЬ СОВЕРШЕННОЛЕТИЯ!ДЕНЬ СОВЕРШЕННОЛЕТИЯ!ДЕНЬ СОВЕРШЕННОЛЕТИЯ!ДЕНЬ СОВЕРШЕННОЛЕТИЯ!ДЕНЬ СОВЕРШЕННОЛЕТИЯ!ДЕНЬ СОВЕРШЕННОЛЕТИЯ!ДЕНЬ СОВЕРШЕННОЛЕТИЯ!         

Дорогие юбиляры 2014 года! От всей души желаем Вам счастья, исполнения 
желаний! Пусть жизнь, как яркая мозайка, складывается из светлых красок 

радости, незабываемых событий, а каждый новый день дарит удачу и 
прекрасное настроение!  

Штыканский ДК 
Наш любимый,  хороший и родной !  

 
Сегодня мы хотим поздравить тебя с днем рождения, и 
пожелать тебе всего-всего самого светлого и 
незабываемого в жизни. Пусть твой каждый новый 
день начинается с улыбок и солнечного света, пусть на 
твоем пути встречаются только светлые и добрые 
люди, а если жизнь будет преподносить сюрпризы 
каждый день, то пусть оно так и будет, но вот только 
пусть эти сюрпризы будут только приятные и 
радостные . Кре пчайшего  тебе 
здоровья, наш дорогой, и пусть, все 
плохое, что когда-то случалось в 
э той  н е лег ко й  жи з ни  уй д ет 
бесследно. С днем рождения! 
 

С прекрасным юбилеем Фролкова 
Валентина поздравляют родные. 

Вот и завершился конкурс летних рисунков “Я люблю тебя лето”, который проходил 
в Силмалской волостной библттеке. В конкурсе приняли участие 4 девочки: 
Шамшура Валерия , Можайска Эрика, Вишнякова Анас тасия и Пинчука Алина. 

 Спасибо Вам за  ваши интересные и такие разнообразные работы!  
За грамотами и памятными подарками жду вас всех  после 24-ого августа. С 
работами участников можно ознакомиться в библиотеке. 

Ракова Диана 

Крукский ДК 

П ы ш н о  и 
к р а с о ч н о 
п р о ш е л 
заключительный 
д е н ь 
п р а з д н о в а н и я 
д н е й 
Р е з е к н е н с к о г о 

края 19 июля на Анчупанском картодроме. 
Мы также приняли участие и успешно 
презентовали нашу Силмалскую волость. Мы 
показали, чем мы богаты, что мы активны и 
творчески. На предоставленном стенде, 
каждый ознакомился с прелестями нашей 
волости и активной жизнью наших жителей. 

Каждый желающий 
смог найти себе 
р а з в л е ч е н и е  у 
н а ш е й 
п ре з е н т а ц и о н н о й 
палатки. Каждый 
с м о г  п о и г ра т ь ,  
п род ег ус т и ро в ать 
ла ком св а на ш ей 
в о ло с т и .  Та к же 
была возможность запечатлить себя в 
р а з н о о б р а з н ы х  о б ра з а х ,  п о з в о ли в 
разукрасить себя.   
 

Заведующая Силмалским ДК, Татьяна 
Вишнякова 

Дни Резекненского краяДни Резекненского краяДни Резекненского краяДни Резекненского края    

БЛАГОДАРНОСТЬБЛАГОДАРНОСТЬБЛАГОДАРНОСТЬБЛАГОДАРНОСТЬ    

На кладбище в п. Островские проведены 
работы по благоустройству кладбища 
Х о ч е т с я  в ы р а з и т ь  с е р д е ч н у ю 
благодарность всем тем, кто организовал  
уборку кладбища, и конечно всем тем, кто 
принимал непосредственное участие в 
уборке. Огромное спасибо хочется сказать 
Фролковой Валентине и стипендиатам за 
их нелегкий труд! Спасибо за то, что  здесь  стало снова 
чисто и аккуратно! Спасибо Вам за добросовестно 
проделанную работу. 


